
 

 
Рада молодих вчених 

Інституту проблем матеріалознавства ім. І. М. Францевича 
 

 

П О С Т А Н О ВА  

 

  04.09.2024         м. Київ       № 1  

 

Про затвердження Положення 

про рейтингування молодих  

вчених ІПМ НАН України за  

результатами науково– 

організаційної діяльності 

 

 

З метою забезпечення справедливого та прозорого оцінювання науково–

організаційної діяльності молодих вчених Інституту проблем матеріалознавства 

НАН України, а також відзначення їхніх особистих здобутків, що мають важливе 

значення для науки і практики, та враховуючи рішення Комісії від 04.09.2024, 

протокол № 4, Рада Молодих Вчених НАН України постановляє: 

1. Затвердити Положення про рейтингування молодих вчених ІПМ НАН 

України; 

2. Забезпечити опублікування даної Постанови та «Положення про 

рейтингування молодих вчених ІПМ НАН України за результатами 

науково–організаційної діяльності» на інформаційних ресурсах РМВ 

ІПМ НАН України; 

3. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на Голову Ради 

молодих ІПМ НАН України. 

 

 

Голова РМВ ІПМ НАН України                Степан КИРИЛЮК 

Секретар РМВ ІПМ НАН України                   Оксана БАРАНОВСЬКА 



 

 Затверджено 

постановою РМВ ІПМ НАН України 

від 04.09.2024 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про рейтингування молодих вчених ІПМ НАН України за результатами 

науково–організаційної діяльності 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення «про рейтингування молодих вчених ІПМ НАН України за 

результатами наукової діяльності» (далі – Положення) встановлює умови та 

порядок проведення Радою молодих вчених Інституту проблем матеріалознавства 

ім. І. М. Францевича НАН України (далі – РМВ ІПМ НАН України) рейтингування 

серед молодих вчених за результатами наукової діяльності. 

1.2. Головною метою рейтингування є виокремлення талановитих молодих 

вчених а також молодих вчених, які активно провадять наукову діяльність задля 

надання моральної та матеріальної підтримки, а також стимулювання подальшої 

успішної наукової діяльності. 

1.3. Положення набуває чинності з моменту затвердження його на засіданні 

РМВ ІПМ НАН України та публікації на офіційній сторінці Ради. 

2. Учасники конкурсу 

2.1. В рейтингуванні можуть брати участь кадрові співробітники Інституту 

проблем матеріалознавства ім. І. М. Францевича НАН України (далі – ІПМ НАН 

України) а також аспіранти та докторанти, які на момент проведення рейтингування 

працюють/навчаються в ІПМ НАН України а також відповідають визначенню 

«молодий вчений» наведеному в Законі України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність». 

2.2. У випадку проведення рейтингування серед молодих вчених ІПМ НАН 

України для визначення пріоритетної(их) кандидатур на участь в різноманітних 

конкурсах на здобуття грантів, відзнак, премій, стипендій (та інше) молодий вчений 

повинен відповідати всім вимогам відповідних Положень про конкурс. 

3. Порядок та умови проведення Рейтингування 

3.1. В разі необхідності проведення Рейтингування серед молодих вчених ІПМ 

НАН України РМВ ІПМ НАН України створює конкурсну комісію для організації 

та проведення Конкурсу (далі – Комісія). 



 

3.2. Комісія створюється з молодих вчених ІПМ НАН України у складі голови 

та двох членів комісії. За необхідності кількість членів комісії може бути збільшена 

рішенням РМВ ІПМ НАН України. До складу комісії не можуть бути включені 

молоді вчені в яких в межах своїх повноважень може виникнути потенційний або 

реальний конфлікт інтересів. За необхідності до складу Комісії можуть бути 

залучені експерти. 

3.3. Комісія: 

– розглядає та проводить перевірку анкет учасників Рейтингування; 

– ухвалює рішення щодо спірних ситуацій, рішення Комісії виноситься на 

розгляд РМВ ІПМ НАН України; 

– в повноваження Комісії не входить внесення виправлень до анкет учасників, 

але допускаються незначні правки при встановленні невідповідності поданої 

інформації пункту анкетування; 

– результати розгляду анкет голова Комісії оприлюднює на засіданні РМВ ІПМ 

НАН України. 

3.4. Основним завданням Комісії є розгляд анкет та формування рейтингового 

списку молодих вчених ІПМ НАН України. 

3.5. Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання можуть 

відбуватись у будь-якому форматі (онлайн, очно, змішана форма). 

3.6. Учасники Рейтингування заповнюють анкету та надсилають її в строки 

визначені на засіданні РМВ ІПМ НАН України. Учасники Рейтингування несуть 

персональну відповідальність за достовірність наданої інформації про себе. В разі 

виявлення значних невідповідностей в анкеті, порушень умов і термінів проведення 

Рейтингування Комісія має право не розглядати анкету учасника. 

3.7. Учасники Рейтингування, які попередньо вже брали участь в конкурсі на 

здобуття гранту, відзнаки, премії, стипендії (та інше) та здобули відповідну 

нагороду не мають право повторно вносити раніше враховані наукові результати до 

анкети. 

3.8. Результати розгляду Комісією анкет учасників приймаються простою 

більшістю голосів присутніх на засіданні Ради молодих вчених ІПМ шляхом 

відкритого голосування. У випадку рівної кількості голосів позиція голови Комісії є 

вирішальною. 

3.9. Якщо за допомогою Рейтингування не вдалося визначити пріоритетну(і) 

кандидатури для участі в конкурсі на здобуття гранту, відзнаки, премії, стипендії 

(та інше) Голова РМВ ІПМ НАН України скликає розширене засідання РМВ ІПМ 



 

НАН України з залученням Експертів для заслуховування доповідей конкурсантів, 

або виносить дане питання на Вчену раду ІПМ НАН України. 

4. Оголошення результатів Конкурсу 

4.1. Інформація про результати проведення Анкетування буде розміщено на 

інформаційних ресурсах РМВ ІПМ НАН України. 

  



 

Додаток 1 

Критерії оцінювання молодих вчених ІПМ НАН України за результатами 

науково–організаційної діяльності 

№ Критерій оцінювання (бали) К-сть 
Сума 

балів 

1.  Стаття (фахові журнали категорія Б та нижче) – 10   

2.  Стаття (фахові журнали категорії А) – 15   

3.  Стаття (закордонна) – 20   

4.  Стаття (журнал з квартилем Q4, Q3) – 30   

5.  Стаття (журнал з квартилем Q2, Q1) – 60   

6.  Короткі повідомлення (Україна) – 3   

7.  Короткі повідомлення (закордонні) – 6   

8.  Співавтор у монографії (Україна) – 10   

9.  Співавтор у монографії (закордонна) - 20   

10.  Патент (корисна модель, позитивне рішення) -– 15, технічні 

умови, технологічні інструкції, лабораторний регламент, акт 

впровадження, технічні випробування - 5  

  

11.  Патент (винахід) – 30   

12.  Патенти та інша технічна документація (закордонна) – 40   

13.  Тревел-гранти – 10   

14.  Закордонне стажування тривалістю: до 1 місяця – 5; 1 місяць і 

більше – 10 

  

15.  Гранти (Україна) – 20 учасник, 30 керівник   

16.  Гранти (закордонні) – 40  учасник, 60 керівник   

17.  Тези доповідей української конференції: очна участь - усна – 

10, стендова – 4 

  

18.  Тези доповідей української конференції заочна участь – 1   

19.  Тези доповідей закордонної конференції: очна участь - усна 

20, стендова – 10 

  

20.  Тези доповідей закордонної конференції заочна участь– 4   

21.  Нагороди, пов’язані з науковою діяльністю (відзнаки) – 5   

22.  Доповіді (переможець) – Україна - 5, закордонні – 10   

23.  Доповіді ІПМ (учасник) – 10; англійською мовою + 5   

24.  Доповіді ІПМ (переможець) – 10; англ. мова + 5   

25.  Посилання на публікації (без самоцитування) – 0,5   

26.  Керування роботами студентів та учнями Малої Академії Наук 

– 10 за одну особу 

  

27.  Популяризація науки (дні науки, фестивалі науки, науково-

популяризаційні статті) - 10 за 1 рік такої діяльності 

  

28.  Участь у організації конференції – 10   

Всього балів  


